
BILANCI I GJENDJES 30 Shator 2016 30 Shator 2017

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 449,523 658,824

Investimet në depozita 2,660,000 4,525,200

Investimet ne letra me vlere 3,805,845 4,267,486

Kostot e përvetësuara të shtyra 1,618 1,726

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 53,051 71,044

Asetet e risigurimit 17,095 16,407

Tokë dhe Ndërtesa 528,774 521,117

Asete të tjera të prekshme 5,647 3,925

Asetet e paprekshme 13,150 10,691

Asetetë tjera 36,467 9,630

GJITHSEJ ASETET 7,571,171 10,086,049

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 3,714,385 4,434,328

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 116,872 131,016

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 21,927 23,257

Huatë dhe kreditë - 1,350,000

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 104,121 113,441

GJITHSEJ DETYRIMET 3,957,304 6,052,041

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893 3,285,893

Fitimi i akumuluar 235,362 363,629

Fitimi per periudhen 91,582 90,422

Rezerva të tjera 1,031 294,065

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 3,613,867 4,034,008

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 7,571,171 10,086,049

euro '000


